Relatora: Juíza Camilla Rose Ewerton Ferro Ramos
Decisão: Por unanimidade de votos e de acordo com a manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro Nacional, do
valor de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais), por aplicação irregular de recursos do FEFC, nos
termos do voto da relatora.
03. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS - PCE Nº 0601781-54.2022.6.10.0000
Procedência: São Luís
Assunto: Prestação de contas Eleitorais (contas de candidato ao cargo de deputado federal pelo PDT –

[...]

Juiz José Gonçalo de Sousa Filho
Decisão: Por unanimidade de votos e em consonância parcial com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional, do valor de R$ 12.523,00 (doze mil, quinhentos e vinte e três reais) por despesas realizadas e
não comprovadas, e R$ 9,20 (nove reais e vinte centavos) de recurso não utilizado do FEFC, nos termos
do voto do relator. Ausente a Juíza Camilla Rose Ewerton Ferro Ramos.
 
05. RECURSO ELEITORAL – REL Nº 0601248-78.2020.6.10.0093

[...]

Timóteo Pereira Machado – OAB/MA 23.100
Relator: Juiz Lino Sousa Segundo
Decisão: Por unanimidade de votos e em dissonância parcial com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal aprovaram as contas com ressalvas, determinando o recolhimento de
R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais) ao Tesouro Nacional, nos termos do voto do relator. Ausente a
Juíza Camilla Rose Ewerton Ferro Ramos.
10. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS - PCE Nº 0602576-60.2022.6.10.0000
Procedência: São Luís
Assunto: Prestação de Contas Eleitorais (contas de candidato ao cargo de deputado estadual pelo PRTB –

[...]

Juíza Anna Graziella Santana Neiva Costa
Decisão: Por unanimidade de votos e em consonância parcial com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional, do valor de R$ 642,26 (seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e seis centavos) por aplicação
irregular de recursos do FEFC; e do recolhimento do valor de R$ 8,23 (oito reais e vinte e três centavos)
por não recolhimento de recursos do FEFC não utilizados, nos termos do voto da  relatora. Ausente a